is / CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de São Paulo

y RA. Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Ra) yes Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
E os e SÊ Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasarapui.sp.gov.br an ad p p.8

INDICAÇÃO Nº 400/2023

Autoria: Lucas da Silva Antunes | Sessão Ordinária: 02/08/23

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SARAPUI

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapuí, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
realizar com urgência a pintura em todas as ruas da cidade, incluindo

lombadas e sinalização em solo.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois atualmente a pintura das ruas
estão gastas necessitando de manutenção. É necessária a utilização de
uma tinta apropriada e resistente à atritos e chuva. Vale ressaltar que a
pintura se faz necessária, pois embeleza a cidade, deixando-a agradável
e bonita para os munícipes e também para os turistas.

Sala das Sessões

Em, 31 de Julho de 20283.

DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapuí

Em 09/08/2023

Presidente da Câmara